
      Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа  искусств имени П.И. Осокина» 

городского округа  Красноуфимск 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2022 г.                                                                № 160/ОД 

г. Красноуфимск 

 

Об установлении размеров целевых взносов физических лиц родителей 

(законных представителей) детей, обучающихся  

в МБУДО «ДШИ имени П.И. Осокина» ГО Красноуфимск 

 

Руководствуясь Приказом Управления культуры Муниципального 

образования городской округ Красноуфимск от 30.08.2022 г. №20 «Об 

установлении размеров целевых взносов (законных представителей) детей, 

обучающихся в МБУДО «ДШИ имени П.И. Осокина» ГО Красноуфимск», 

Положением о привлечении целевых взносов и добровольных пожертвований в 

МБУДО «ДШИ имени П.И. Осокина» городского округа Красноуфимск  от 

20.06.2018 г.,  в целях социальной поддержки граждан по  получению 

художественного образования в учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить на 2022 – 2023 учебный год размер целевых взносов 

родителей (законных представителей) детей, обучающихся в учреждении: 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Размер целевого взноса за 

учащегося в месяц 

1 Обучение детей в области начального художественного 

образования на всех направлениях 

650 рублей 

2 Перечень категории граждан, имеющих льготы по оплате целевого родительского взноса 

за обучение 

2.1 Дети с ограниченными возможностями здоровья (дети – 

инвалиды) 

Бесплатно 

2.2 Второй (каждый последующий) ребенок, при обучении 

двух и более детей в школе 

50% 

2.3 Дети работников учреждения 75% 

2.4 Учащиеся, обучающиеся  по общеобразовательным 

программам ранней профессиональной ориентации   

50% 

2.5 Дети, обучающиеся на 2 отделениях (по бюджету) 

Одно отделение 

Второе отделение 

 

100% 

50% 
 

 

2. Родителям (законным представителям) обучающегося ребенка, 

имеющему право на получение нескольких вышеперечисленных мер социальной 

поддержки, предоставлять только одну из указанных мер по его выбору. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУДО 

«ДШИ имени П.И. Осокина»  

ГО Красноуфимск                                                             Т.Ю. Просвирнина 
 


